2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                                                                                                  №  18

О внесении изменений в постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 22.12.2015 № 85 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Пудовского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Пудовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании протеста Прокуратуры Кривошеинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 22.12.2015 № 85 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданам, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Пудовского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Пудовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» внести следующие изменения:
1) в подпункт «в» пункта 4 Положения внести следующие изменения:
после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» добавить слова «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
2) в подпункт «в» пункта 5 Положения внести следующие изменения:
после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» добавить слова «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
3) пункт 14 Положения изложить в новой редакции:
«14. Невыполнение гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, или лицом, замещающим должность муниципальной службы, обязанности по предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)							Ю.В.Севостьянов